
Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO) 
Tel +39 011-30.21.400 – P.IVA 08507160011 

Mail: segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI LIQUIDATORI 

NUM. 25 DEL 07/06/2024 

RINNOVO CONTRATTI DI FORNITURA DI BENI E SERVIZI SOTTO SOGLIA 
COMUNITARIA –  

PERIODO 01/07/24-31/12/24 

Visti: 
 

- il D.Lgs. n. 502/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, 
a noma dell’art. 1 della legge 23/10/1992, n. 4212” e s.m.i.; 

- la D.G.R. n. 20-10663 del 02/02/2009 contenente “Autorizzazione alle 
Aziende sanitarie locali TO4 e TO2 alla realizzazione del progetto di 
sperimentazione gestionale presentato per la gestione sia a fini sanitari 
che socio−sanitari della struttura sita in Settimo Torinese, Via Santa 
Cristina 3”; 

- la L. n. 190 del 6/11/2012 che prevede “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 
Amministrazione” e il D. Lgs n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

- il D.Lgs. n. 175 del 19/08/2016 recante “Testo unico in materia di società 
a partecipazione pubblica”; 

-  la D.D. Regione Piemonte n. 116/A1414C/2021 del 29/01/2021, 
“S.A.A.P.A. S.p.A. - Ospedale Civico Città di Settimo" sito in via Santa 
Cristina n. 3, a Settimo Torinese (TO): autorizzazione all’esercizio 
dell’attività sanitaria e relativo accreditamento; 

- il D. Lgs. n. 36/2023; 
 
 

Premesso che, in merito all’evoluzione istituzionale di S.A.A.P.A. S.p.A., si evidenziano i 
seguenti passaggi: 

 
- in data 02/08/2021, la Delibera di Giunta Regionale n. 1-3666 disponeva, ai sensi del 
comma 6 dell’art. 23 L.R. 12/2008 e s.m.i. e alla luce delle valutazioni effettuate in 
seguito dell’istruttoria condotta dal gruppo di lavoro istituito con D.D. n. 410 del 
18/06/2012 e s.m.i., la chiusura del programma di sperimentazione gestionale 
relativamente alla società S.A.A.P.A. per la gestione dell’Ospedale di Settimo Torinese

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
http://www.ospedalesettimo.it/


Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO) 
Tel +39 011-30.21.400 – P.IVA 08507160011 

Mail: segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

 

 

e demandava a successivo provvedimento regionale, previa proposta delle ASL Città di 
Torino e ASL TO4 – socie della società S.A.A.P.A. S.p.A. - la definizione delle nuove 
modalità organizzative e gestionali per l’erogazione, in coerenza con le linee e gli 
indirizzi della programmazione sanitaria, dei servizi sanitari attualmente prestati presso 
la struttura sita in Settimo Torinese – via Santa Cristina 3, ferma restando l’esigenza di 
garantire, senza soluzione di continuità, le attività sanitarie secondo l’assetto da 
ultimo autorizzato con D.D. 116/A1414C/2021 del 29/01/2021 per il periodo necessario 
alla conclusione dei procedimenti per l’avvio del nuovo modello organizzativo; 

- in data 07/09/2021, l’Assemblea straordinaria dei Soci di S.A.A.P.A. deliberava, 
a maggioranza, di prendere atto delle decisioni della Giunta della Regione Piemonte e 
di iscrivere, presso il Registro delle Imprese competente, S.A.A.P.A. S.p.A. in 
liquidazione, nominando tre liquidatori, così come di seguito identificati: 1) Asvisio 
Luca, nato a Torino (TO) il giorno 16 marzo 1965, domiciliato in Torino (TO), via Galliano 
n. 15, Codice Fiscale SVS LCU 65C16 L219E; 2) Rossi Alessandro, nato a Torino (TO) il 
giorno 27 dicembre 1982, domiciliato in Torino (TO), via Massena n. 44, Codice Fiscale 
RSS LSN 82T27 L219K; 3) Sodero Guido, nato a Torino (TO) il giorno 8 giugno 1975, 
domiciliato presso Ernest Young in Torino (TO), via Meucci n. 5, Codice Fiscale SDR GDU 
75H08 L219W, conferendo all'organo di liquidazione tutti i più ampi poteri per 
compiere gli atti utili per la liquidazione della società; in data 18/02/2022, il Dott. Guido 
Sodero rassegnava le proprie dimissioni dalla carica di membro del Collegio dei 
Liquidatori e l’Assemblea dei Soci di S.A.A.P.A. in      liquidazione, in data 07/03/2022, 
provvedeva a nominare un nuovo Collegio dei Liquidatori, confermando a tale carica i 
dottori Asvisio Luca e Rossi Alessandro (sopra identificati) e nominando l’avvocato 
Mondello Fabrizio, nato a Torino (TO) il giorno 18 settembre 1983, domiciliato in Torino 
(TO), via Gioberti n. 79, Codice Fiscale MND FRZ 83P18 L219D, e attribuendo loro la 
rappresentanza della società; 

- in data 03/08/2022, ratificando le azioni nel contempo intraprese da S.A.A.P.A. 
in liquidazione e confermando la sua volontà, con delibera di Giunta n. 34 – 5488, la 
Regione Piemonte prendeva atto della proposta congiunta trasmessa con nota del 
03/03/2022, in attuazione ed entro i termini di cui alla D.G.R. n. 1-3666/2021, dall’ASL 
Città di Torino e dall’ASLTO4 - per la cessione a terzi di beni ed attività della società 
S.A.A.P.A. S.p.A. in liquidazione; nella stessa delibera, la Regione Piemonte dava 
mandato all’ASL TO4 di provvedere all’avvio del procedimento amministrativo 
finalizzato al trasferimento del terreno dal patrimonio indisponibile al patrimonio 
disponibile e al Consiglio dei liquidatori di S.A.A.P.A., a mezzo delle ASL socie, ad 
espletare, in conformità alla normativa vigente e nel prosieguo della procedura già 
attivata, specifica procedura ad evidenza pubblica per la ricerca delle migliori condizioni 
per la cessione di beni ed attività della società; 

 
- in data 08/03/2023, il Collegio dei Liquidatori, con delibera n. 9, indiceva asta 
pubblica per la cessione dell’azienda di S.A.A.P.A. S.p.a. in liquidazione comprensiva 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
http://www.ospedalesettimo.it/


Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO) 
Tel +39 011-30.21.400 – P.IVA 08507160011 

Mail: segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

 

 

di diritto reale di superficie nonché per l’alienazione di beni immobili di proprietà di ASL 
TO4 e con Delibera n. 27 del 18/05/2023, si prendeva atto del Verbale di gara deserta 
relativamente al procedimento di asta pubblica per la cessione dell’azienda di S.A.A.P.A. 
in liquidazione; 

- in data 03/08/23, con DGR 20-7394/2023/XI, la Regione Piemonte, ravvisando 
la necessità di salvaguardare l’offerta sanitaria, prendeva atto del Verbale di assemblea 
ordinaria dei Soci di S.A.A.P.A. del 27 luglio 2023 e, condividendo la proposta ivi 
individuata, visto l’esito negativo della gara per la cessione, prevedeva un percorso 
amministrativo finalizzato al consolidamento della piena proprietà dell’immobile e 
quindi, della disponibilità della struttura in capo all’ASL TO4 ed una successiva gara per 
l’affidamento dell’attività; 

 
- in data 15/04/24, davanti al Notaio A. Ganelli, S.A.A.P.A. si impegnava a 
rinunciare al diritto di proprietà superficiaria relativo al compendio immobiliare di cui è 
rappresentante a favore di ASL TO4 che, a sua volta, si dichiarava pronta ad accollarsi, 
a fronte della liquidazione da parte di Regione Piemonte, della cifra relativa, mutuo ed 
oneri connessi ancora gravanti sulla struttura ospedaliera; 

 
- in data 15/05/24, con DGR 1-8591/2024, la Regione Piemonte autorizzava, ai 
sensi dell’art. 4, c. 1, della legge regionale 26 marzo 2024, n. 8, il trasferimento 
dell’importo di euro 27.462.694,88 all’ASL TO4, destinato all’accollo del finanziamento 
coperto da garanzia fideiussoria rilasciata dalla Regione e, con Determina dirigenziale 
del 24/05/24, ne disponeva la liquidazione; 

 
Preso atto che si sono avverate le condizioni previste nella prima parte dalla DGR 20-
7394/2023 e che si è, pertanto, in attesa della definizione della gara per l’affidamento delle 
attività; 
 
Rilevato che si necessita, al contempo, di mantenere gli standard di attività sanitaria sinora 
attuati che, per la loro realizzazione, prevedono anche forniture di beni e servizi indispensabili 
per il buon funzionamento delle attività sanitarie-assistenziali; 
 
Rilevato, altresì,  che S.A.A.P.A., in riferimento al periodo 01/01/24-30/06/24, risulta essersi 
avvalsa dei servizi delle seguenti aziende per le forniture indicate, come da prospetto che 
segue: 
 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
http://www.ospedalesettimo.it/


Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO) 
Tel +39 011-30.21.400 – P.IVA 08507160011 

Mail: segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

 

 

 

Descrizione INDIRIZZO PARTITA IVA FORNITURA  
 

ANTIPARASIT  Via L. Cherubini, 72/A-10154 Torino 
.05881820012 

trattamenti antiparassitari urgenti  

 3B Srl  
 Via Vittime delle Foibe, 20/A, - 10036 
Settimo T.se (TO)  

 .03763310012   fornitura elettrodi per defibrillatore    

3M HEALTHCARE Srl Via N. Bobbio, 21 - 20096 Pioltello (MI) .12933300969 fornitura grouper per programma MOBS 
per inoltro dati a Regione Piemonte 

 

ABBOTT Srl Viale G. Rivotta, 9 - 00144 Roma .00076670595 fornitura soluzioni diagnostiche per esami 
ed analisi 

 

COLT TECHNOLOGY 
SERVICES Spa 

Viale V. Lancetti, 23 - 20158 - Milano .12286350157 gestione reti telefoniche e informatiche   

CROCE ROSSA ITALIANA 
di Settimo T.se 

Via Leinì, 70 - 10036 Settimo T.se (TO) .11053110018 servizio di trasporto pazienti   

CSA Scarl Via della Minerva, 1 -00186 Roma .09065821002 
fornitura e manutenzione di programma 
di archiviazione e digitalizz.ne cartelle 
cliniche 

 

ELEX Srl C.so Moncalieri, 77 - 10133 Torino .05635150013 
fornitura e manutenzione  programma di 
gestione accessi dipendenti 

 

ELSI PIEMONTE Srl Via Tunisi, 12 - 10134 - Torino .01878050010 servizio di noleggio stampanti   

G.V.T. ELETTR.CA SAS DI 
PERUGINO G. & C. Via G. Ferraris, 22/A .04590810018 fornitura materiale di telefonia  

INSOFT OSRA Srl 
Via Druento, 280,10078 Venaria Reale 
(TO) 

.07207120010 
fornitura e manutenzione  programma di 
gestione contabilità 

 

L & G SOLUTION Srl Via F.lli Biondi, 5/7 - Foggia .03393760719 
fornitura servizio piattaforma telematica 
per gare TRASPARE 

 

LABORATORIO C. 
BATTISTI 

Via C. Battisti, 12 - Chieri (TO) .10422520014 campionatura e analisi campioni per 
legionella 

 

LEASYS Spa C.so Orbassano, 367, 10137 Torino .06714021000 
fornitura noleggio mezzo di trasporto 

 

Lui & Associati Srl via P.Gobetti, 9 37138 Verona .01679980233 
fornitura e manutenzione  programma di 
gestione pazienti, farmacia, cartella clinica 

 

MAGGIOLI Spa Via del Carpino, 8 - 47088 Santarcangelo 
di Romagna (RN)  

.01765040405 
fornitura e manutenzione  programma di 
gestione protocollo informatico 

 

NIPPON GASES PHARMA 
Srl Via B. Crespi, 19 - 20159 - Milano 

.08418370964 
fornitura gas medicali 

 

OCERT Srl 
Via Spalato, 65 -10141 Torino 

.08463950017 
certificazioni su ascensori 

 

OTIS SERVIZI Srl  Via Roma n. 108, Cassina De' Pecchi 
(MI) 

.01729590032 
manutenzione ascensori 

 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
http://www.ospedalesettimo.it/


Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO) 
Tel +39 011-30.21.400 – P.IVA 08507160011 

Mail: segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

 

 

PAOLOVOTA Srl C.so Re Arduino, 8 - 10086 Rivarolo C.se 
(TO) 

11373630018 
manutenzione celle mortuarie 

 

S.O.G.IT. CROCE DI SAN 
GIOVANNI  

Via Vittime delle Foibe, 3/A, - 10036 
Settimo T.se (TO) 

.12436570019 servizio di trasporto pazienti   

SABAFER Srl Via Regio Parco, 91 -10036 Settimo T.se 
(TO) .05334080016 fornitura di piccoli materiali e minuteria 

 

SAT Scarl Piazza della Libertà 4 - 10036 Settimo 
Torinese (TO)  .02261910976 servizi di reti e manutenzione informatica 

 

SAUTER ITALIA Spa 

P.zza I. Montanelli, 30 - 20099 San  .09452950158 fornitura di sistemi di regolazione aria 
 

SISTEMI H.S. Spa Cso Einaudi 30 - 10129 TORINO 
.07393280016 fornitura e manutenzione caselle 

MICROSOFT 
 

S.M.A.T. Spa C.so XI febbraio, 14 -10152 Torino 
.07937540016 

fornitura acqua 
 

TECNA SISTEMI DI 
BESSEGATO VITTORIO Via S Nazario, 63 - 20020 Casorezzo (MI) 4093970277 servizio di verifica campanelli testaletto 

 

 
 
Rilevato che occorre ora procedere, alle medesime condizioni già intercorrenti, in attesa di 
successive deliberazioni degli organi di indirizzo, per il periodo 01/07/24-31/12/24; 

 
Provveduto al recupero del codice identificativo di gara e alla pubblicazione di tutti gli ordini sulla 
piattaforma telematica di riferimento, ai sensi del D. Lgs. n. 36/23; 

 
 

 
 

 
DELIBERA 

 
fatte salve tutte le premesse che vengono richiamate integralmente nel dispositivo:  
 
- di approvare, per il periodo 01/07/24-31/12/24, il rinnovo dei contratti con valori sotto 

soglia comunitaria, alle medesime condizioni già intercorrenti nel primo semestre 2024, 
provvedendo ai relativi affidamenti, come di seguito indicato, dando mandato alle funzioni 
competenti per la stipula dei contratti. 

 
 
 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
http://www.ospedalesettimo.it/


Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO) 
Tel +39 011-30.21.400 – P.IVA 08507160011 

Mail: segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

 

 

 
 

Descrizione C.I.G. VALORE AFFIDAMENTO 

 
ANTIPARASIT B2265F9CC7 1.600,00  

3B Srl B22681AE86 1.000,00  

3M HEALTHCARE Srl ZF83DBA68D 1.050,00  

ABBOTT Srl Z4EDC1A82 3.000,00  

COLT TECHNOLOGY SERVICES Spa B22029146F 4.620,00 
 

CROCE ROSSA ITALIANA Z2B3DD51B1 39.000,00  

CSA Scarl Z2B3DD51B0 8.820,00  

ELEX Srl ZD03DD510F 730,32  

ELSI PIEMONTE Srl B197F9B1C3 2.080,00  

G.V.T. ELETTRiCA SAS DI PERUGINO G. & C. B2215998EE 600,00  

INSOFT OSRA Srl Z883DBA4CC 2.540,00  

L & G SOLUTION Srl B1AB3B202C 4.000,00  

LABORATORIO C. BATTISTI B221AEBCE2 1.250,00 
 

LEASYS Spa B223AA9EAB 3.013,14 
 

Lui & Associati Srl B2248F4A2D 19.263,00 
 

MAGGIOLI Spa Z6ADD500A 799,00 
 

NIPPON GASES PHARMA Srl B225FBC6E6 32.775,39 
 

OCERT Srl ZDE3DD4EF3 455,00 
 

OTIS SERVIZI Srl B229295CDC 4.200,00 
 

PAOLOVOTA Srl 
B2296C83FD 600,00 

 

S.O.G.IT. CROCE DI SAN GIOVANNI Z3D3DD4DB7 7.500,00  

SABAFER Srl B2258D658D 3.000,00 
 

SAT Scarl B226162326 30.000,00  

SAUTER ITALIA Spa B22A4DE3C1 5.200,00 
 

SISTEMI H.S. Spa BUC2BEC8FD 3.177,60  

S.M.A.T. Spa no. C.I.G. 60.000,00 (PRESUNTO)  

TECNA SISTEMI DI BESSEGATO VITTORIO B2268A0D1B 2.688,00 
 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
http://www.ospedalesettimo.it/


Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO) 
Tel +39 011-30.21.400 – P.IVA 08507160011 

Mail: segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

 

 

 
 

 

 

                                                                   Il Collegio dei Liquidatori 
 
 
      Dott. Luca Asvisio _____________________ 
 

 Avv. Fabrizio Mondello _ 

  Dott. Alessandro Rossi  
 
 
     Firmato in originale 
 
 
 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
http://www.ospedalesettimo.it/

